CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada SILVYE ALVES – UNIÃO/GO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N°           DE 2023

Requer tramitação sob o regime urgência
do Projeto de Lei nº 1.672, de 2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos do o art. 117, XV, combinado com o art. 155,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para a tramitação
do Projeto de  Lei  1.672,  de 2023,  que “Dispõe sobre  a  instalação de detectores  de
metais e cercas elétricas nas creches e escolas da rede pública e privada de ensino.”.

Sala de sessões,          de                           de  2023.

Deputada Federal Silvye Alves

União/GO

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 850   -   CEP: 70160-900   -   Brasília – DF
Tel: (61) 3215-5850 - e-mail: dep.silvyealves@camara.leg.br

*C
D2

32
68

91
57

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvye Alves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232689157700

RE
Q

 n
.1

13
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

04
/2

02
3

09
:4

7:
04

.8
03

 -
M

es
a

mailto:dep.silvyealves@camara.leg.br

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Silvye Alves)

Dispõe sobre a instalação de

detectores de metais e cercas elétricas nas

creches e escolas da rede pública e

privada de ensino.

Assinaram eletronicamente o documento CD232689157700, nesta ordem:

 1  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 2  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 3  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 4  Dep. Fábio Macedo (PODE/MA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE, PSC *-(P_7397)

 5  Dep. Glaustin da Fokus (PSC/GO)

 6  Dep. Marcelo Álvaro Antônio (PL/MG)

 7  Dep. Dr. Victor Linhalis (PODE/ES)

 8  Dep. José Rocha (UNIÃO/BA)

 9  Dep. Moses Rodrigues (UNIÃO/CE)

 10  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 11  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 12  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 13  Dep. Rubens Otoni (PT/GO)

 14  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 15  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

 16  Dep. Diego Coronel (PSD/BA)

 17  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 18  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvye Alves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232689157700

RE
Q

 n
.1

13
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

04
/2

02
3

09
:4

7:
04

.8
03

 -
M

es
a